PAGE
- 2 -

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
Дума Заморского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От «18» апреля 2013г.  № 31
п. Заморский
«О внесении изменений и дополнений

в Устав Заморского муниципального образования»
         В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привидения Устава Заморского муниципального образования в соответствие с федеральными законами, руководствуясь Уставом Заморского муниципального образования,  Дума Заморского сельского поселения

РЕШИЛА:
           1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Заморского муниципального образования:

1.1. п. 21 части 1 ст. 6 изложить в следующей редакции:
«утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
1.2. п. 4 части 1 ст. 7 – считать утратившим силу.

1.3. ч. 1 ст. 10 после слов «части своих полномочий» дополнить словами:

«по решению вопросов местного значения».

1.4. ч. 2 ст. 10 после слов «части своих полномочий» дополнить словами:

«по решению вопросов местного значения».

1.5. в ч. 7 ст. 12 слова «устанавливаются федеральными законами и законами области» заменить на слова:

«устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области».

1.6. в абзаце 2 части 4 ст. 22 слова «контрольного органа» заменить на слова:

«контрольно-счетного органа».

1.7. в абзаце 3 части 4 ст. 61 слова «контрольного органа» заменить на слова:

«контрольно-счетного органа».

1.8. в п. 3 части 1 ст. 36 слова «абзацем 1 части 3.1» - исключить.

1.9. в ч. 6 ст. 39 слова «финансирование администрации» заменить на слова:

«Финансовое обеспечение деятельности администрации».

1.10. ст. 58 – исключить.

1.11.  ч. 4 ст. 60 изложить в следующей редакции:

«4. Избранный на муниципальных выборах глава Поселения входит в состав Думы Поселения образования с правом решающего голоса, голос главы Поселения учитывается при принятии решений Думы Поселения как голос депутата Думы Поселения».
1.12. часть 2 ст. 69 – исключить.

1.13. в части 3 ст. 75 слова «на очередной финансовый год» - исключить.
2. Главе Заморского сельского поселения зарегистрировать данное решение Думы в Территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки.

3. Опубликовать настоящее решение Думы в СМИ «Вестник Думы и администрации Заморского сельского поселения» после регистрации в Территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Заморского

сельского поселения                                                     А.Н. Киященко
PAGE